
Gelet op het ministerieel besluit van 8 december 2020 houdende
aanstelling van de afgevaardigde van de minister van defensie bij de
raad van bestuur van het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie;

Overwegende dat de heer Jamil ARAOUD zijn mandaat ter beschik-
king heeft gesteld;

Besluit:

Artikel 1. De heer Jamil ARAOUD wordt ontslagen uit zijn mandaat
als afgevaardigde van de Minister bij de raad van bestuur van het
Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie.

Art. 2. De heer Christophe BLONDIAU wordt op
1 september 2024 aangewezen als afgevaardigde van de Minister bij de
raad van bestuur van het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie. De
betrokkene zal het mandaat van zijn voorganger voltooien.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 8 december 2020 houdende
aanduiding van de afgevaardigde van de Minister van Defensie bij de
raad van bestuur van het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie
wordt opgeheven.

Brussel, 2 september 2024.

L. DEDONDER

*
MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2024/011133]

3 DECEMBER 2024. — Ministerieel besluit betreffende de aandui-
ding van de voorzitter en de leden van de ethische adviesraad van
het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie

De Minister van Defensie,

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 2006 betreffende de
organisatie van het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie, artikel 2,
vervangen bij het koninklijk besluit van 20 januari 2014 en gewijzigd bij
het koninklijk besluit van 14 november 2024;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 januari 2014 tot vaststelling
van de samenstelling, de aanwijzingsregels en de duur van het
mandaat van de leden, de bevoegdheden en de werkingsregels van de
raad van bestuur, van het wetenschappelijk comité en van de ethische
adviesraad van het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie, gewijzigd
bij het ministerieel besluit van 14 november 2024;

Overwegende dat er dient te worden voorzien in de aanduiding van
de voorzitter en van de leden van de ethische adviesraad van het
Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie.

Besluit:

Artikel 1. Wordt aangeduid in de hoedanigheid van voorzitter van
de ethische adviesraad van het Koninklijk Hoger Instituut voor
Defensie:

- Generaal-majoor vlieger Geert DE DECKER.

Art. 2. Worden aangeduid als leden van de ethische adviesraad van
het Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie:

1° Komende van Defensie, op voorstel van de Chef Defensie:

- Geneesheer-kolonel An VAN ROMPAY;

- Morele consulent diensthoofd Hans DE CEUSTER;

- Adviseur-generaal Nicolas LANGE;

- Luitenant-kolonel van het vliegwezen Tom SCHEPERS;

- Luitenant-kolonel Kristof MOENS.

2° Komende uit de burgermaatschappij:

- De heer Frank MEEUSSEN;

- De heer Yvan D’HEUR;

- De heer Quentin MICHEL;

- De heer Nicolas BERNARD;

- De heer Christian BEHRENDT.

Vu l’arrêté ministériel du 8 décembre 2020 portant désignation du
représentant du ministre de la Défense auprès du conseil d’adminis-
tration de l’Institut royal supérieur de Défense ;

Considérant que monsieur Jamil ARAOUD a remis son mandat à
disposition ;

Arrête :

Article 1er. Monsieur Jamil ARAOUD est déchargé de son mandat
en tant que représentant du Ministre auprès du conseil d’administra-
tion de l’Institut royal supérieur de la Défense le 31 août 2024.

Art. 2. Monsieur Christophe BLONDIAU est désigné le
1er septembre 2024 en tant que représentant du Ministre auprès du
Conseil d’administration de l’Institut royal supérieur de la Défense.
L’intéressé achèvera le mandat de son prédécesseur.

Art. 3. L’arrêté ministériel du 8 décembre 2020 portant désignation
du représentant du Ministre de la Défense auprès du conseil d’admi-
nistration de l’Institute royal supérieur de Défense est abrogé.

Bruxelles, le 2 septembre 2024.

L. DEDONDER

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2024/011133]

3 DECEMBRE 2024. — Arrêté ministériel relatif à la désignation du
président et des membres du conseil consultatif d’éthique de
l’Institut royal supérieur de Défense

Le Ministre de la Défense,

Vu l’arrêté royal du 10 août 2006 relatif à l’organisation de l’Institut
royal supérieur de Défense, l’article 2, remplacé par l’arrêté royal du
20 janvier 2014 et modifié par l’arrêté royal du 14 novembre 2024 ;

Vu l’arrêté ministériel du 20 janvier 2014 fixant la composition, le
mode de désignation et la durée du mandat des membres, les
compétences et le mode de fonctionnement du conseil d’administra-
tion, du comité scientifique et du conseil consultatif d’éthique de
l’Institut royal supérieur de Défense, modifié par l’arrêté ministériel du
14 novembre 2024 ;

Considérant qu’il y a lieu de pourvoir à la désignation du président
et des membres du conseil consultatif d’éthique de l’Institut royal
supérieur de Défense.

Arrête :

Article 1er. Est désigné en qualité de président du conseil consultatif
d’éthique de l’Institut royal supérieur de Défense :

- Général-major aviateur Geert DE DECKER.

Art. 2. Sont désignés comme membres du conseil consultatif d’éthique
de l’Institut royal supérieur de Défense :

1° Issus de la Défense, sur proposition du Chef de la Défense :

- Médecin colonel An VAN ROMPAY ;

- Conseiller moral en chef Hans DE CEUSTER ;

- Conseiller général Nicolas LANGE ;

- Lieutenant-colonel d’aviation Tom SCHEPERS ;

- Lieutenant-colonel Kristof MOENS.

2° Issus de la société civile :

- Monsieur Frank MEEUSSEN ;

- Monsieur Yvan D’HEUR ;

- Monsieur Quentin MICHEL ;

- Monsieur Nicolas BERNARD ;

- Monsieur Christian BEHRENDT.

134393BELGISCH STAATSBLAD — 17.12.2024 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

bosch.r
Highlight

bosch.r
Highlight



Art. 3. De voorzitter en de leden van de ethische adviesraad worden
aangeduid voor de duur van vijf jaar met ingang van 1 januari 2025.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2025.

Brussel, 3 december 2024.

L. DEDONDER

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2024/011312]
Rechterlijke Orde

Bij koninklijk besluit van 19 november 2024, in werking tredend op
30 april 2025 ‘s avonds, is mevr. Delguste P., griffier bij het hof van
beroep te Brussel, op haar verzoek in ruste gesteld.

Betrokkene mag zijn aanspraak op pensioen laten gelden en het is
haar vergund de titel van haar ambt eershalve te voeren.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024, in werking tredend op
31 mei 2025 ‘s avonds, is de heer Lemaire J-L., griffier bij het hof van
beroep te Luik, op zijn verzoek in ruste gesteld.

Betrokkene mag zijn aanspraak op pensioen laten gelden en het is
hem vergund de titel van zijn ambt eershalve te voeren.

Bij koninklijk besluit van 20 oktober 2024, is aan de heer Schweitser
F., attaché in de klasse A1 bij de Nederlandstalige rechtbank van eerste
aanleg Brussel, op zijn verzoek ontslag verleend uit zijn ambt.

Dit besluit treedt in werking op 27 september 2024 ‘s avonds.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024 is aan de heer Zaratin R.,
griffier bij de Franstalige arbeidsrechtbank Brussel, op zijn verzoek
ontslag verleend uit zijn ambt.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 30 april 2024.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024 is aan de heer Arts T.,
parketjurist in de klasse A1 in het rechtsgebied van het hof van beroep
te Brussel, op zijn verzoek ontslag verleend uit zijn ambt.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 30 september 2024.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024 wordt mevr. Koopman W.
definitief benoemd in de graad van griffier bij de rechtbank van eerste
aanleg Antwerpen.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 26 september 2024.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024 wordt mevr. Nys Y.
definitief benoemd in de graad van griffier bij de Franstalige rechtbank
van eerste aanleg Brussel.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 4 september 2024.

Bij koninklijk besluit van 20 oktober 2024 wordt heer Oudghiri Idrissi
O. definitief benoemd in de graad van griffier bij de Franstalige
rechtbank van eerste aanleg Brussel.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 4 september 2024.

Bij koninklijk besluit van 3 november 2024 wordt mevr. Wyns C.
definitief benoemd in de graad van griffier bij de Franstalige rechtbank
van eerste aanleg Brussel.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 2 oktober 2024.

Art. 3. Le président et les membres du conseil consultatif d’éthique
sont désignés pour une durée de cinq ans à compter du 1er janvier 2025.

Art. 4. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2025.

Bruxelles, le 3 décembre 2024.

L. DEDONDER

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2024/011312]
Ordre judiciaire

Par arrêté royal du 19 novembre 2024, entrant en vigueur le
30 avril 2025 au soir, Mme Delguste P., greffier à la cour d’appel de
Bruxelles, est admise à la retraite à sa demande.

L’intéressé est admis à faire valoir ses droits à la pension et est
autorisé à porter le titre honorifique de ses fonctions.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024, entrant en vigueur le
31 mai 2025 au soir, M. Lemaire J-L., greffier à la cour d’appel de Liège,
est admis à la retraite à sa demande.

L’intéressé est admis à faire valoir ses droits à la pension et est
autorisé à porter le titre honorifique de ses fonctions.

Par arrêté royal du 20 octobre 2024, est acceptée à sa demande, la
démission de M. Schweitser F., attaché dans la classe A1 au tribunal de
première instance néerlandophone de Bruxelles.

Le présent arrêté entre en vigueur le 27 septembre 2024 au soir.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024, est acceptée à sa demande, la
démission de M. Zaratin R., greffier au tribunal du travail francophone
de Bruxelles

Le présent arrêté entre en vigueur le 30 avril 2024 au soir.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024, est acceptée à sa demande, la
démission de M. Arts T., procureur général de classe A1 dans le ressort
de la cour d’appel de Bruxelles.

Le présent arrêté produit ses effets le 30 septembre 2024 au soir.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024, est nommée à titre définitif dans
le grade de greffier au tribunal de première instance d’Anvers, Mme
Koopman W.

Le présent arrêté produit ses effets le 26 septembre 2024.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024 est nommée à titre définitif dans
le grade de greffier au tribunal de première instance francophone de
Bruxelles, Mme. Nys Y.

Le présent arrêté produit ses effets le 4 septembre 2024.

Par arrêté royal du 20 octobre 2024 est nommé à titre définitif dans le
grade de greffier au tribunal de première instance francophone de
Bruxelles, M. Oudghiri Idrissi O.

Le présent arrêté produit ses effets le 4 septembre 2024.

Par arrêté royal du 3 novembre 2024 est nommée à titre définitif dans
le grade de greffier au tribunal de première instance francophone de
Bruxelles, Mme Wyns C.

Le présent arrêté produit ses effets le 2 octobre 2024.

134394 BELGISCH STAATSBLAD — 17.12.2024 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


